
                           
 

ЗАВОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ЛОХВИЦЬКОГО РАЙОНУ  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
 
Від 25.01.2017 р. № 2 
 
Про затвердження норм утворення  
твердих побутових відходів.  
 

Керуючись статтею 30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
статтею 7 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Законом України «Про 
відходи», Постановою Кабінету Міністрів України від 10.12.2008 року за № 1070 «Про 
затвердження Правил надання послуг з вивезення побутових відходів» та розглянувши 
клопотання КП «Комунсервіс» від 18.01.2017 року за № 10.  
 

Вирішили: 1.Затвердити норми утворення твердих побутових відходів для житлових 
будинків та для об’єктів невиробничої сфери в м. Заводське (додаються).  

2. Директору КП «Комунсервіс» здійснити оприлюднення цього рішення. 
3. Рішення виконавчого комітету від 28.12.2010 року за № 26 – скасувати. 
4.Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення. 

 
 
 
 
 

Міський голова                                        В. Сидоренко  
 
 
 



Затверджено рішенням  

виконавчого комітету 

Заводської міської ради 

від 25 січня 2017 року №2 

Додаток № 1 

Норми    утворення  

твердих   побутових    відходів    для    житлових   будинків 

 

№ 

п/п 

 

Об’єкт 

Норма утворення твердих побутових відходів 

на одного мешканця 

Щільність  

кг / м3 

середньодобова середньорічна  

кг л кг м3 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Упорядковані багатоквартирні 

будинки 

 

0,77 

 

5,0 

 

281,0 

 

1,825 

 

153,97 

 

2. 

Неупорядковані багатоквартирні 

будинки 

 

 

    

- з газовим опаленням 0,96 5,5 350,4 2,0 175,20 

- з опаленням на твердому паливі  

1,15 

 

6,3 

 

420,0 

 

2,3 

 

182,60 

 

3. 

Будинки приватного сектора з 

присадибною ділянкою 

     

- з газовим опаленням 1,15 5,0 420,0 1,825 230,14 

- з опаленням на твердому паливі  

1,39 

 

5,5 

 

510,0 

 

2,0 

 

255,00 

 

- Щільність твердих побутових відходів відповідає їх стану у сміттєзбірниках. 

      -  Норми включають обсяги утворення змету та відходів з площі зеленого насадження на при    

будинковій території. 

 

     Норма утворення великогабаритних відходів на одного мешканця  становить  

 10 %  від норми утворення твердих побутових відходів і при укладанні договорів додається до 

основного утворення. 

 

 

 

 

 

 

 

Виконавець: І.М. Харченко 

 тел. 3 – 71 - 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  № 2 

Норми    утворення  

твердих   побутових    відходів    для    об»єктів невиробничої сфери 
 

№ 

п/п 

 

Об»єкт 

Розрахункова 

одиниця 

Норма утворення твердих побутових 

відходів на одного мешканця 

Щільність  

кг / м3 

середньодобова середньорічна  

кг л кг м3 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Готелі місце 0,5 3,42 182,0 1,25 145,6 

2. Гуртожиток місце 0,4 1,92 146,0 0,70 208,6 

3. Лікарні місце 0,65 2,47 237,0 0,9 263,3 

4. Поліклініки відвідування 0,015 0,08 4,5 0,03 150,0 

5. Дитяча дошкільна 

установа 

 

місце 

 

0,28 

 

0,93 

 

70,0 

 

0,34 

 

205,9 

 

 

6. 

Учбові заклади  

 

учень 

 

     

-  вищі і середні 

спеціальні 

 

0,09 

 

0,48 

 

23,0 

 

0,12 

 

192,0 

- профтехучилище 0,5 1,42 125,0 0,52 240,4 

- школи 0,008 0,30 20,0 0,11 181,8 

7. Адміністративні та 

громадські установи 

та організації 

робоче 

місце 

 

0,3 

 

0,96 

 

75,0 

 

0,35 

 

214,3 

8. Склад 1 м2 площі 0,1 0,22 25,0 0,055 450,0 

9. Промтоварний 

магазин 

1 м2 

торговельної 

площі 

 

0,15 

 

0,82 

 

46,0 

 

0,25 

 

184,0 

10. Продовольчий 

магазин 

1 м2 

торговельної 

площі 

 

0,3 

 

1,64 

 

91,50 

 

0,50 

 

183,0 

11. Ринок 1 м2 

торговельної 

площі 

 

0,31 

 

1,97 

 

96,0 

 

0,60 

 

160,0 

12. Підприємства 

побутового 

обслуговування 

робоче  

місце 

 

 

0,85 

 

3,40 

 

260,0 

 

1,04 

 

250,0 

13. Ресторан місце 2,0 6,6 730,0 2,4 304,0 

14. Кафе, їдальня місце 0,5 2,6 152,5 0,79 193,0 

 

15. 

 

Вокзал, автовокзал 

1 м2 

пасажирської 

площі 

 

0,37 

 

1,8 

 

135,0 

 

0,66 

 

205,0 

 
- Опале листя не входить у норму утворення твердих побутових відходів по  всі об»єктах 

невиробничої сфери і при укладанні договорів до основного утворення додають відходи з площі 

зеленого насадження , виходячи з норми 8 л з 1 м2 зелених насаджень. 

 

 

 

 

Виконавець: І.М. Харченко 

 тел. 3 – 71 – 14 
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